in praclara illa quam edidimus pag. 604. cpiftola, qua clerum Halberftaden-

{em horeatur, ut fui exemplo ad ecclefic gremium redear. Ipfiffima ejus verba
proferimus. Calefti oraculo nos quogne admoniti nobis ipfis renunsiavimus , ¢

priovem noftram vitam , i tamen wita eft ad mortem ducens , jam pridem condem-

nantes in ccclefia unitate venati , novam vitam in Chriflo ducimys , ob maledicta

co* detraltiones in ecclefie Dei lepra perfuff extra caftra feorfurm a populo manfimus.

Nunc antem hy(Jopo bumilitatis ¢ fanttificante penitentia aqua per mannm magni

[acerdotis mundati , in caftris Domini militamns , &c. Quod vero din etiam in
fchifmare petleveravic, fatis ipfe tacitus ibidem indicat, quatriduano fe La-

zaro comparans exclamanfque : Nemonobis infultes de fepultura quatviduani. Ec

inalia ad Pafchalem papam epiftola apud Serrarium. Eff quod exiguitasem meam

contriftar , feilicet quod veftre [anétizaris gratiam me perdidiffe fentio, ¢g de finn
mifericordiee projectum effe intelligo, quem paterna clemensia ex prodigo filio fufce-
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piftis , & epifeopali. dignitate confirmaris , ¢5 honore pallii in fanctam ecclefiam

rovexiftis. Cum ergo fuerit aliquando fchifmaticus, divque in {chifimatis luto
ﬁx[eric Ruthardus , aliunde repetendahujus exfilii caufa eft. Audtor eft nofter
chronographus Saxo nondum editus, voluntarium illud fuifle, commotumque
adverfus imperatorem Ruthardum ob repetitas occiforum Judxorum faculra~
tes , fefe una cum fuis in Thuringiam recepiflc, anno circiter MXCVIIL. Im-
perator Moguntia confiffens , inquit ad hunc annum , cum de ﬁ‘zmlmt'zbm Fudaorum
imerfe&omm quarerer , €5 tam Rothardus quam confangninci de eifdem pecuniis
culparentur , commotus arcbiepiﬁo[ms in Thuringiam [e cum fm’s contulir., Clades
illa Judxorum Serrario aliunde nota, Mogunriz facka fuerat ante biennium,
belli facri occafione , cujus fcilicet apparatu.fervebat eo tempore Germa-
nia omnis uti & Gallia, Tum enim vir quidam militaris, Emiconem vocant ,
carum partium qua circa Rhenum funt comes, copias nove hujus religionis
{pecic , fed reipfa duétus avaritia {poliique fludio, collegit ex Rheni acco-
lis, revelationibus fe divinis excitatum jadtitans, ut ulcifceretur Chriftum
in Judzis : ita fere Jaudatus au@or nofter , qui hac ipfa xeate florebar ; hinc
difperfi paflim Judzxi inloca munitiora, eorum pars , que Moguntinum agrum
inhabitabat , Moguntiam delara ad Ruthardum , opes quifque fuas uxorelque
& liberos ipfi commifit, quos tamen ab Emicone eripere non valuitantiftes ;
adeo ut nongentos una die primo oblatos furori trucidaverit. Jam Ruthardi
fugam imperatorem , qui illorom opibus inbiabat, xgre admodum tuliffe ,
» ex eodem feriptore colligitur, loco citato, ubi tradit , adjectos fuille ejus
» ufibus epifcopii reditus, fugaciumque poflefliones publicatas , diruta mee-
nia. Cum autem quibus male cft, hiredire ad fefe & refipere foleant, Ru~
thardus anguftiis undique fcprus, caepit tum , uti credere eft, in melius mu-~
tari : A fchifmatici imperatoris & Wiberti antipape caftris ad Urbanum IL
cumque legitimum papam tranfiic , ecclefizque fefe redonavir. Paffus eft bo-
norum jatturam per annos ofto, donec imperii {ceptro ab Henrico patse
ad Henricam filium anno mcv. tranflato, novus rex Moguntiam venit , le-
gatofque in Thuringiam ad archicpifcopum Ruthardum mific , qui ad fedem , cui per
annos VILIL. tyrannicam devitans rabiem , abfucrat , prafidio catholicoram deductas ,
maximo nobilis Moguntic tripudio cathedre fia reflitnitur. Haxc porro cum ex
epiftola Rothardi a nobis edia , tum ex inedito chronico Saxonico eruta,
neque haenus fatis cognita, vifum eft paulo fufius explicare.